

som behållningen af Riksbankens vinst kommer Staten på ett eller annat sätt till godo, hvaremot privatbankernas vinster alltid tillfalla deras egna delegare, så att innan kert knappt någon stad i riket torde finnas, som ej är hugnad med en privatbank eller dess afdelningskontor, synes tidpunkten nu vara inne, att vidtaga ändamålsenliga åtgärder till rättelser i dessa missförhållanden, hvilka till slut kunna öfvergå till verklig fara för Riksbanken, hvars sedlar hopas på de enskilda bankernas händer. Då sistnämnda banker derjemte hafva för sed att vid annalkande penningekris förminska sina utelöpande sedlars antal, hvaraf följden blifver en ökad stockning i allmänna rörelsen, skulle denna olägenhet i hög grad motverkas, om Riksbanken hade afdelningskontor i orterna, hvilka kontor kunde med fördel träda i privatbankernas ställe.

Jag föreslår derföre vördsamt att Riksdagen ville esluta, att ett afdelningskontor af Riksbanken må inrättas i staden Calmar, om icke förr, så då det möjligen blifver bestämdt, att bankovinsten skall tilläggas Bankens grundfond.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott får jag vördsamt anhålla.

Stockholm den 26 Januari 1869.

*F. Pettersson,*  
från Calmar län.

### **N:o 134.**

Af Herr **F. Pettersson:** *Om upphörandet af all pensionering för tjenstemän.*

Då det icke kan anses vara öfverensstämmande med Statens välförstädda intresse att årligen uppoffra ofantliga stora summor till pensioner

*Bih. till Riksd. Prot. 1869. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 9 Häft.*

på Allmänna Indragningsstaten åt en mängd af tjenstemän, särdeles af de högre graderna, ett slående bevis gifver ofta vid handen, att många tjenstemän sköta sin befattning eller tjensteutöfning intill den tid de blifva pensionsmessiga, ehuru deras helsa och krafter då icke förmena dem stå kvar som män i Statens tjänst, begäres likvisst afsked, och erhålla då många af dem vanligen afsked med full lön, oaktadt de varit rikligt aflönade under sin tjenstetid, och derföre bort varit betänkte uppå, att medelst årliga sammanskott sjelfve draga försorg om sin blifvande pensionering, en utväg, som hvarje annan medborgare måste under en eller annan form vidtaga, så framt han vill undgå att lida nöd på sin ålderdom, får jag derföre vördsamt föreslå,

att pensioner såväl för högre som lägre tjenstemän må upphöra eller försvinna, åtminstone för de, som under pensionstiden innehafva annan tjenstbefattning, såsom vid post- eller tullverken m. m.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott får jag vördsamt anhålla.

Stockholm den 26 Januari 1869.

*F. Pettersson,*  
från Calmar län.

---

### **N:o 135.**

Af Herr **L. Öhlin:** *Om grundskatternas kapitalisering och inlösen.*

Vid sistlidna riksdag väckte jag motion om grundskatternas kapitalisering och inlösen, men frågan blef då undanskjuten i afvaktan på Kongl. Maj:ts nådiga Proposition i ämnet; jag får derföre nu afgifva förnyad motion i samma fråga, och vördsamt föreslå att Riksdagen ville för sin del besluta: